[Pro rebus publicis.

+ MCCCCXXXXVIIIIo, die Xllll" novembris.

Illustris et excelsus dominus Ludovicus de Campofregoso, Dei gratia dux
Ianuensium, et magnifieum Consilium dominorum Antianorum Communis Ianue, in
integro numero congregatum, considerantes quod persepe mittuntur oratores ad certas
dominationes, pro agendis nostre Reipublice, quibus interdum, ab eis dominationibus
ad quas emittuntur, confertur expensa tam habitationis quam vietus pro talibus
oratoribus et eorum familiis, et dieto casu non decet nec debito convenit quod, in
eorum legatorum reditu, ipsi oratores repetant expensas postulentque eas persolvi
a spectabili Officio Monete pro magnifieo Communi nostro, ut, retroactis temporibus,
per aliquos ex ìpsìs oratoribus factum fuit, licet iniuste, et propterea volentes
consulere bono publico ne deinceps tale indebitum committatur, omni modo, via,
iure et forma quibus melius potuerunt et possunt, auctoritate presentis decreti ab
hodie in antea inviolabiliter observandi, deliberaverunt, sanxerunt et decreverunt
quod nulli oratori mittendo ad aliquos reges, duces, principes, dominos et communia,
cuiusvis gradus, status et dignitatis existat, cui contingat expensas sibi persolvi aut
conferri per illud dominium ad quod emitteretur per sepedietam nostram
comunitatem, lieeat quoquomodo repetere expensas ipsas, sibi et comitive sue factas,
dieto Officio Monete pro ipso Communi, ymmo ex nunc prout ex tunc intelligatur
tali oratori fuisse pro ipsis expensis sie ut supra fiendis a dieto Officio Monete seu
Communi nostro debite satisfactum, non obstantibus obstantiis et exceptionibus
quibuscunque, ne pro una eademque re dietus orator in preiudìcium Communis binam
solutionem et provisionem consequatur.

Extractum est ut supra de actis publicis cancellarie Communis Ianue.

374

I
I
!
l
I,

t

~

I
I
I
I
I
i

I
I
I
I
I

_____________1 _

is doubtful whether the later penetration of the New World and the
establishment of colonies there could have been possible without their
finance and mercantile skills.

Because of the importance of the Genoese in trade with the New
World and with North Africa, their activities in Seville, Cadiz, Jerez
de la Frontera and the surrounding hinterland have been quite well
documented. (l) Somewhat less is known, however, about their
activities elsewhere in the Spanish Peninsula -, apart from their
being the principal bankers to the Spanish Crown for over a century
-, in particular theìr involvement in, and in some cases virtual
monopoly of, certain commerciaI areas such as trade in wool and
grain and the manufacture of silk goods. (2).